
           Zápis z 16. schůze kolegia děkana konané dne 19. 4. 2023  

v dolní zasedačce Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal (do 9:35), J. Franc, V. Kuboň (do 11:36), M. Kulich, M. 

Rokyta, J. Sgall, L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 10:30 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Ve věku 97 let zemřel v USA dne 12. 4. 2023 významný matematik českého 

původu Ivo Babuška. Smutnou zprávu uvádí např. Učená společnost České 

republiky, viz: 

https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/opustili-nas-prof-pavel-

kratochvil-a-prof-ivo-babuska.html 

 

b) Vedení fakulty dne 14. 4. 2023 per rollam schválilo stanovisko k využívání umělé 

inteligence ve výuce, týž den byl text zveřejněn na fakultním webu, viz: 

              https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/stanovisko-mff-uk-k-vyuzivani-

umele-inteligence-ve-vyuce 

 

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

         Děkan 

a) Opatření rektora č. 20/2023, jehož obsahem je změna Opatření rektora č. 35/2019 

– Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování 

profesorem a minimální požadavky na obsah odůvodnění habilitační a hodnotící 

komise včetně stanovení náležitostí předkládaných materiálů Univerzity Karlovy: 

výnos je účinný od 1. 5. 2023, kolegium mělo v materiálech k dispozici dopis od 

pror. J. Kuklíka. Text samotného opatření děkan dostal v listinné podobě, působil 

na něj jako návrh k diskusi, na uvedeném odkazu dokument zveřejněn nebyl 

(informace k datu jednání KD). Prod. Z. Doležal sdělil, že na OVZS mají materiály 

v elektronické podobě; jde o definitivní znění, už proběhlo i školení k němu, změn 

je minimum, určité potíže by mohly nastat s CHRES.  

Stalo se po KD: Opatření rektora č. 20/2023 je na univerzitním webu zde: 

https://cuni.cz/UK-12657.html 

 

b) Děkan upozornil na výzvy Pregraduál a OP JAK „pedagogický“. Viz také bod C1e 

tohoto zápisu.  

 

c) Podpora internacionalizace UK 2023: žádost o návrh dvou kandidátů z fakulty do 

rektorátních výběrových komisí, T: do konce dubna 2023. Vyřídí prod. Z. Doležal, 

https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/opustili-nas-prof-pavel-kratochvil-a-prof-ivo-babuska.html
https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/opustili-nas-prof-pavel-kratochvil-a-prof-ivo-babuska.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/stanovisko-mff-uk-k-vyuzivani-umele-inteligence-ve-vyuce
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/stanovisko-mff-uk-k-vyuzivani-umele-inteligence-ve-vyuce
https://cuni.cz/UK-12657.html


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

2 

 

návrhy prodebatuje se sekčními proděkany do 26. 4. 2023. (Dopis pror. 

Voldřichové Beránkové z 18. 4. 2023 byl v materiálech.) 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrh podmínek přijímacího řízení do bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů: po komentáři prod. V. Kuboně a krátké diskusi kolegium 

doporučilo předložit návrh ke schválení Akademickému senátu MFF UK na 

program jeho květnového zasedání. 

 

b) Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních programů (DSP II), 

konkrétně pro nový program Bioinformatika a výpočetní biologie: po komentáři 

prod. V. Kuboně a krátké diskusi kolegium doporučilo předložit návrh ke schválení 

Akademickému senátu MFF UK na program jeho květnového zasedání. 

 

c) Ověřování jazykových kompetencí v rámci řízení o přijetí ke studiu. Z odpovědi 

pror. Martínkové vyplynulo toto: fakulty si mohou v rámci své samostatné 

působnosti zvolit, jakým způsobem budou ověřovat znalosti češtiny do studijních 

programů (SP) uskutečňovaných v češtině. Přípustné jsou všechny popsané 

varianty: 

A. Ověřují se pouze odborné znalosti přijímací zkouškou, znalost češtiny se 

samostatně neověřuje. 

B. Ověřují se odborné znalosti přijímací zkouškou a dále znalost češtiny 

doložením jazykového certifikátu. Certifikát z češtiny se vyžaduje po 

všech uchazečích, kteří nematurovali v ČR. 

C. Ověřují se odborné znalosti přijímací zkouškou a dále znalost češtiny 

doložením jazykového certifikátu. Certifikát z češtiny se vyžaduje po 

všech uchazečích, kteří nematurovali v ČR nebo na Slovensku. 

Kolegium se shodlo na tom, že na MFF UK se bude při přijímání do doktorského 

studia uplatňovat varianta sub A., v ostatních případech (Bc. a NMgr.) varianta 

sub C.  

  

Prod. M. Kulich 

d) Návrh opatření rektora k rozvoji pedagogických dovedností na UK: prod. M. Kulich 

kolegium seznámil s těmi body navrhovaného opatření, které ho zarazily nebo jinak 

upoutaly. Poděkoval za připomínky, které k návrhu opatření obdržel, další 

poznámky přijímá do konce týdne. Výsledné stanovisko vypraví na RUK.  

 

         Děkan 

e) Do konce května lze na RUK podávat návrhy na tato ocenění: 

i) Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním 

programu a za mimořádné činy studentů, 

ii) Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských veřejných 

vysokých škol, brněnské techniky a mladé talentované pracovníky Akademie 

věd ČR.  

Podrobnosti z RUK byly v materiálech. Návrhy shromáždí STUD do 12. 5. 2023, 

kolegium je pak projedná dne 17. 5. 2023.   

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

3 

 

f) Závěrečná studentská konference Mezinárodní Soutěže vysokoškoláků ve vědecké 

odborné činnosti v matematických a informatických oborech (SVOČ) se bude letos 

konat ve dnech 21.-23. května. Předseda České matematické společnosti JČMF 

prof. L. Pick požádal děkana o podporu od MFF UK. Kolegium žádosti, stejně jako 

v předchozích letech, vyhovělo, přičemž finanční podporu zvýšilo: matematická 

sekce přispěje částkou 40 tis. Kč, sekce informatická sumou 20 tis. Kč. (Dosud to 

bylo 30/15 tis. Kč).  

 

Stalo se po KD:  

g) Na „rigorózní“ promoci v úterý 23. 5. 2023 v 10:30 zastoupí děkana prod. 

J. Franc.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Pronájem fakultních prostor: kolegium schválilo následující žádosti. 

i) Refektář pro absolventský koncert žáka ZUŠ T. Müllera: sleva z nájemného 

ve výši 50 %. 

ii) Refektář odpoledne 14. 6. 2023, pro společné vyhlášení vítězů krajských kol 

Matematické, Fyzikální a Programátorské olympiády: za poplatek ve výši 

2000,- Kč.   

iii) Posluchárna T1 nebo T2 pro letní školu FJFI ČVUT: sleva z nájemného ve 

výši 50 %. 

 

b) Tvorba sociálního fondu fakulty: KD schválilo návrh změny v zásadách pro tvorbu 

a čerpání fakultních fondů, a sice od 1. ledna 2024 do sociálního fondu odvádět 

2 %. Novelu děkanova opatření připraví tajemnice.   

 

Děkan 

c) Návrh rozpočtu MFF UK na rok 2023 předložil a komentářem opatřil děkan, 

informaci doplnila tajemnice. Ekonomická komise senátu fakulty se bude návrhem 

zabývat dne 24. 4. 2023. Kolegium děkana návrh rozpočtu schválilo a doporučilo 

předložit ho na program květnového jednání AS MFF UK.  

 

d) Mistrovství světa v trail orienteeringu: KD souhlasilo s podporou soutěže, děkan 

akci udělil svou záštitu a finanční subvenci ve výši 70 tis. Kč z prostředků na 

reprezentaci.  

Stalo se po KD: Děkan uvědomil žadatelku dr. Nyklovou a požádal ji, aby vstoupila 

v jednání s tajemnicí a věc smluvně podchytily. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Děkan 

a) Kampus Albertov: KD vzalo na vědomí informaci děkana o vývoji situace. Děkan 

se spolu s tajemnicí fakulty zúčastnil 17. 4. 2023 jednání o pokračování výstavby 

a finančních nárocích na rozpočty zainteresovaných fakult UK (PřF, MFF, 1.LF). 

Záležitost vyžaduje mj. častější kontakt a průběžnou výměnu dostupných informací 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

4 

 

mezi vedením a zástupci fakulty v orgánech této investiční akce. Na zasedání KD 

bude ad hoc zván doc. J. Stráský.  

 

b) (Navazuje na bod B4d zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023 a další.). Vstup do 

zahrady Ztracenka přes pozemek fakulty: KD vyslechlo informaci děkana 

o závěrech jeho jednání se starostou MČ Praha 2. Souhlasilo, že do zahrady má být 

umožněn bezbariérový přístup, budou omezeny provozní/návštěvní hodiny (v zimě 

bude vstupní branka otevřena mezi 8. a 16. hodinou, v létě mezi 8. do 20. hodiny). 

Diskuse s p. starostou nevyloučila do budoucna ještě další řešení.  

 

c) KD doporučilo odstranit ze všech vstupních dveří a vstupních prostor do budov 

MFF UK cedulku zakazující vstup osobám s respiračním onemocněním. 

Dezinfekce u vchodů zůstane nadále k dispozici. Z: prod. L. Skrbek a SB. 

 

d) Prod. M. Žák dohodne s Bc. J. Suchomelem jiné umístění tzv. koronavirové stránky 

na webu fakulty.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Přijímání osob z rizikových zemí ke studiu nebo do zaměstnaneckého poměru 

podléhá Opatření rektora č. 43/2021, které mj. stanovuje povinnost ohlásit tyto 

osoby bezpečnostnímu manažerovi UK a řídit se jeho pokyny. Bezpečnostní odbor 

UK řadí mezi rizikové země také Čínu. Pro předběžnou prověrku doporučuje 

konzultovat databázi China Defense Universities Tracker (ASPI: 

https://unitracker.aspi.org.au/) a vyhnout se osobám z institucí klasifikovaných 

stupněm rizika „vysoké“ a velmi vysoké“. KD vzalo informace prod. Z. Doležala 

na vědomí a současně diskutovalo o konkrétních případech na fakultě.   

Opatření rektora č. 43/2021, Zvyšování institucionální odolnosti Univerzity 

Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-11424.html 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Návrhy na Cenu děkana MFF UK za nejlepší knižní publikace: děkan obdržel po 

jednom návrhu ze sekcí F a M. Kolegium je schválilo (prod. V. Dolejší se na dobu 

projednávání návrhu matematické sekce vzdálil z jednací místnosti). Ceny budou 

slavnostně předány na zasedání VR fakulty dne 3. 5. 2023. 

 

b) Žádost studentského spolku Majáles, z.s., o poskytnutí záštity MFF UK nad 

11. ročníkem Studentského Majálesu konaným 1. května 2023 v Kampusu 

Hybernská a také o finanční podporu ve výši 10 tis. Kč.  

Stalo se po KD: Na základě názoru Studentské komory AS byla podpora zamítnuta. 

 

c) Zlaté promoce dne 20. 5. 2023: je očekávána účast 65 absolventů MFF UK, OPMK 

zajišťuje mj. účast členů vedení fakulty v taláru. Zúčastnit se přislíbili děkan a prod. 

J. Sgall. Paní rektorku zastoupí pror. M. Vlach.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986
https://unitracker.aspi.org.au/
https://cuni.cz/UK-11424.html


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

5 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Pozvánka pror. J. Krištoufka na zasedání k aktualizaci výkonových ukazatelů pro 

vědecký výkon, které se koná 19. 4. 2023 od 14:00 hodin: prod. Z. Doležal písemně 

komentoval zaslané podklady a poslal je kolegiu 18. 4.; v případě MFF UK 

z tabulek vyplývá propad vědeckého výkonu fakulty z 27 % na 22 %. Prod. Doležal 

se svolaného jednání zúčastní a pokusí se uplatnit otázky a připomínky členů KD 

(z jakých dat autoři aktualizace vycházeli? preference psaní monografií před 

odbornými články? atd.). Materiál bude také předmětem jednání RKR UK dne 24. 

4. 2023. Na děkanův dotaz, zda se návrhem aktualizace zabývala pracovní skupina 

pror. Krištoufka, odpověděl prod. Z. Doležal záporně.  

Stalo se po KD: Prod. Z. Doležal poslal kolegiu 21. 4. 2023 e-mailem shrnutí závěrů 

debaty o navrhovaných výkonových indikátorech; připomínky k návrhu lze na RUK 

poslat do 26. 4. 2023.  

 

b) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) S účinností od 1. 5. 2023 budou jmenováni docenty RNDr. Jan Kunc, Ph.D., 

pro obor Fyzika – kvantová optika a optoelektronika, a Mgr. Tomáš 

Ledvinka, Ph.D., pro obor Fyzika – teoretická fyzika.  

ii) KR UK má dne 15. 5. 2023 projednat návrhy na jmenování doc. K. Kampfa 

profesorem, doc. F. Němce profesorem a dr. P. Honzíka docentem.   

iii) Na program VR MFF UK dne 3. 5. 2023 jsou předběžně zařazena habilitační 

řízení dr. R. Švarce a dr. D. Pokorného, řízení ke jmenování doc. I. Mizery 

profesorem.  

 

c) OP JAK: dne 11. 4. 2023 proběhlo na RUK koordinační setkání projektových 

útvarů, přítomní se seznámili s aktuálním stavem výzev (prezentace byla pro 

kolegium uložena v materiálech). V červnu se sejde pracovní skupina pro výzvu 

ESF a ERDF pro VŠ.  

 

d) Zástupci RUK plánují šňůru návštěv po vysokých školách, s cílem naznat, jak 

a kterak se tam pracuje s projekty.   

 

e) VŠ jsou vyzvány, aby nahlásily účast ve zveřejněných výzvách. Jsou to následující 

výzvy. 

i) Mezisektorová spolupráce: vyhlášení 07/2023, odevzdání projektu 01/2024. 

Předběžně projevila zájem prof. J. Kalbáčová.  

ii) Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách: 

vyhlášení 11/2023, odevzdání projektu 04/2024. Celouniverzitní projekt, 

alokace UK 150 mil Kč (Špičkový výzkum pro humanitní vědy).  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

6 

 

iii) NPO, komponenta Transformace VŠ: vyhlášení 05/2023, termín pro 

odevzdání projektu není znám. Podpora adaptace ukrajinských studentů 

a „zelených“ dovedností (dříve Norské fondy). 

iv) Podpora budoucích učitelů a učitelek (Pregradual 3): vyhlášení 06/2023, 

odevzdání projektu 01/2024.  

v) ESF + ERDF pro VŠ: vyhlášení 11/2023, odevzdání projektu 04/2024. Není 

nutná komplementarita ESF a ERDF. Musí být v souladu se strategickou 

činností na VŠ (PPSŘ, NPO), bude v 09/2023. Možné je pořizovat přístrojové 

vybavení včetně stavebních úprav, studijní pomůcky. Je žádoucí už nyní 

promyslet potřeby fakulty (v červnu je schůzka PS).  

KD vzalo na vědomí, výzvy jednu po druhé prodiskutuje na příštím zasedání.  

 

f) MŠMT – MOBILITY: byla zveřejněna nová výzva k podání žádostí o poskytnutí 

dotace na období 2024-2025. Termíny pro podání žádostí jsou stanoveny takto:  

i) česko-rakouská spolupráce: 16. 5. 2023,  

ii) česko-francouzská spolupráce: 31. 5. 2023 

iii) česko-německá spolupráce 12. 6. 2023.  

 

g) TAČR 

i) Byla vyhlášena 10. veřejná soutěž programu TREND, podprogram 1 

"Technologičtí lídři". Návrhy projektů se odevzdávají 

24. 5. 2023.  Výzkumné organizace (VO) se mohou zúčastnit jako další 

účastník.  Maximální podpora na projekt 25 mil. Kč, maximální intenzita 

podpory na projekt 70 %.  

ii) Dne 26. 4. 2023 bude vyhlášena 1.  veřejná soutěž programu DOPRAVA 

2030 Ministerstva dopravy. VO se může zúčastnit jako hlavní uchazeč nebo 

další účastník. Návrhy projektů se odevzdávají 28. 6. 2023. Max. podpora na 

projekt 25 mil. Kč, maximální intenzita podpory na projekt 80 %.  

 

h) UNCE 

Opatřením rektora č. 19/2023 bylo vyhlášeno 3. kolo soutěže. Podmínky: 

i)  Ukončení podávání návrhů: 30. června 2023, 14:00. 

ii)  Zahájení řešení: 1. 1. 2024. 

iii)  Doba řešení projektů: max. 6 let. 

iv)  Výše podpory: max. 7 mil. Kč/rok.  

 

i) GAUK: celkem 59 závěrečných zpráv nutno předat na rektorát do 17. 4. 2023. 

Smluv je celkem 123, probíhá jejich tištění, signování, rozesílání na katedry 

k podpisu tak, aby je bylo možné včas předat na RUK  

 

j) START: program byl ukončen k 31. 3. 2023. Závěrečné zprávy projektů se 

odevzdávají do 30. 4. 2023. Nevyčerpané finance budou převedeny do režie 

projektů a zůstávají fakultě.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Na fakultním webu byl otevřen nový uzel věnovaný studentským fakultním 

grantům (SFG), viz: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986
https://cuni.cz/UK-12635.html


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

7 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/studentske-fakultni-

granty 

Uzel existuje v jazyce českém i anglickém a implementuje jak elektronické 

podávání žádostí, tak elektronické odevzdávání závěrečných zpráv. Studentům 

odešlo oznámení o vyhlášení jarního kola SFG s odkazem na nové stránky. 

 

b) Změny v organizaci mimořádného studia na MFF UK prodiskutuje prod. M. Kulich 

se SKAS dne 20. 4. 2023, na příštím kolegiu poreferuje o výsledku.   

 

Prod. V. Kuboň 

c) Novela Pravidel pro organizaci studia na MFF UK: dne 17. 4. 2023 návrh 

prodiskutovaly legislativní komise a studijní komise senátu fakulty. Poznámky 

jejich členů měly převážně legislativně technický charakter, v jedné věci je třeba 

konzultovat legislativní komisi univerzitního senátu.  

          

         Děkan 

d) (Navazuje na bod Aa zápisu z KD konaného dne 5. 4. 2023.) Odpověď pí rektorce 

děkan odeslal v předepsaném termínu. Text byl v materiálech.  

 

e) Děkan vypracoval přehled podaných přihlášek, přijatých a zapsaných studentů do 

bakalářského prezenčního studia v českém jazyce v letech 2013-2023. Tabulka je 

v souladu se zprávami o přijímacím řízení, samozřejmě s výjimkou roku 2023, a je 

uložena mezi materiály na společném úložišti kolegia.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Tabulku všech ploch užívaných Českým vysokým učením technickým v areálu 

Troja jako podklad pro jednání o aktualizaci nájemních smluv mělo kolegium 

k dispozici v materiálech. KD vzalo na vědomí informaci o jednání pí tajemnice 

a prod. Z. Doležala s reprezentací FJFI ČVUT. K dohodě zatím nedošlo, jednání 

budou pokračovat na úrovni děkanů fakult. (Podobně tomu je ve vztahu k ÚTEF.) 

 

b) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) Příprava 

koncesního řízení na nájemce budoucí provozovny: Mgr. J. Skalický pomáhá 

vyhodnotit dotazníky vyplněné zaměstnanci a studenty (odpovědělo celkem 359 

respondentů, hrubá data byla v materiálech), výsledek poslouží jako podklad pro 

rozhodnutí o celkovém konceptu stravování v malostranské lokalitě. Pí tajemnice 

s tímto výsledkem seznámí kolegium na příštím zasedání, poskytne také expertní 

posudek/ocenění prostor. Koncesní řízení bude vypsáno před letošním létem.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného dne 22. 3. 2023 a další.) Informační 

tabule do vestibulu budovy Ke Karlovu 3 je po všech úpravách ve výrobě, pro 

instalaci byl potvrzen termín 30. 4. 2023.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/studentske-fakultni-granty
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/studentske-fakultni-granty


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

8 

 

b) Respirium v tzv. rotundě na MS: kompletují se podklady pro zadávací dokumentaci 

k této stavební akci.  

 

c) MFF UK obdržela ze stavebního úřadu MČ Praha 8 oznámení, že bylo zahájeno 

stavební řízení k akci Vestavba kanceláří ve VD v Troji. Udělením stavebního 

povolení bude akce připravena k případné budoucí realizaci.  

 

Doc. M. Vlach, koordinátor Partnerského programu 

d) Partnerský program: kolegium vzalo na vědomí aktuální informace z této oblasti, 

kromě jiného např., že bylo uzavřeno memorandum s FF UK. Dále: 

i) schůzka s AT&T proběhne dne 21. 4. od 13 hodin v budově na MS,  

ii) dne 22. 5. 2023 se koná setkání partnerů v Didaktikonu, členové vedení 

fakulty jsou srdečně zváni. Očekává se účast asi 30 zástupců partnerských 

firem a přítomnost reprezentantů vedení UK.  

 

e) Dny firem 2023: KD vzalo na vědomí, jaký je stav přípravy.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Ceny Albertus: dne 13. 4. 2023 spuštěn registrační formulář pro čtvrtý ročník, o den 

později rozeslána tisková zpráva, propagace bude probíhat obdobně jako 

v předchozích letech. Registrace se očekávají do 2. 6. 2023, termín lze případně 

prodloužit do 25. 6. 2023. Jednotlivé organizační kroky jsou koordinovány s novým 

předsedou poroty doc. V. Žákem. Podrobnosti na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-oceni-

vynikajici-ucitelky-a-ucitele-fyziky-a-informatiky 

Stalo se po KD: Děkan osobním dopisem poděkoval doc. J. Dolejšímu za 

dlouholetou a záslužnou práci předsedy poroty Ceny Albertus. 

 

b) Výroční zpráva MFF UK za rok 2022: dokument je připraven k předání 

Akademickému senátu MFF UK na program jeho květnového zasedání.   

 

c) Ve dnech 14.-16. 4. 2023 se Matfyz účastnil akce Comic-Con Prague, a sice formou 

přednášek a workshopů. Společná propagace akcí byla připravena už dříve 

a propojena na sociálních sítích, na místě pak byla podpořena též reklamními 

předměty.  

 

d) Soutěž Náboj se letos koná 21. 4., je zajištěna včetně posílení dopravy do Top 

Hotelu Praha, drobné komplikace na straně studentských organizátorů jsou zřejmě 

důsledkem přerušené kontinuity prezenční soutěže v předchozích letech. Děkan se 

tentokrát musel omluvit, kvůli svým jiným povinnostem.   

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-oceni-vynikajici-ucitelky-a-ucitele-fyziky-a-informatiky
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-poctvrte-oceni-vynikajici-ucitelky-a-ucitele-fyziky-a-informatiky


KD MFF UK 19. dubna 2023 

Čj. UKMFF/190739/2023 

 

9 

 

e) (Navazuje na bod B1d zápisu z KD konaného dne 19. 10. 2022 a další.)  Přednáška 

nositele Nobelovy cena za fyziku prof. Reinharda Genzela dne 21. 4. 2023 v Troji: 

OPMK zajišťuje záznam, který bude později zveřejněn na fakultním YouTube; 

událost je v oblasti propagace koordinována s Učenou společností ČR. Viz: 

https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/nositel-nobelovy-ceny-

reinhard-genzel-bude-prednaset-v-praze.html 

Stalo se po KD: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-

velmi-hmotnych-cernych-der 

 

f) Dotace od MŠMT na podporu nadané mládeže: podle neoficiální informace byla 

žádost fakulty schválena v požadované výši (cca 390 tis. Kč), OPMK čeká na 

formální rozhodnutí.  

 

 

8. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Děkan obdržel od Mgr. T. Zatloukala, MBA, LL.M., MSc., ústředního školního 

inspektora, výsledek společného výzkumného šetření České školní inspekce 

a Pedagogické fakulty UK. Cílem šetření bylo “na robustním a reprezentativním 

vzorku zmapovat, jak učitelé a absolventi učitelství hodnotí svoji připravenost na 

profesi, včetně svých kompetencí, na počátku a v průběhu své kariéry, a jaký je 

vztah aprobovanosti vyučovaných předmětů a hodnocení jejich současných 

učitelských kompetencí.”  

Příslušné dokumenty jsou zájemcům k nahlédnutí/zapůjčení na sekretariátu děkana.  

 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:19 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=190739&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004057986
https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/nositel-nobelovy-ceny-reinhard-genzel-bude-prednaset-v-praze.html
https://www.learned.cz/cz/co-je-noveho/aktuality/nositel-nobelovy-ceny-reinhard-genzel-bude-prednaset-v-praze.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-velmi-hmotnych-cernych-der
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/o-spolecnem-vyvoji-galaxii-a-velmi-hmotnych-cernych-der

